
Słońce ujęte w kadrze

W sali konferencyjnej Iławskiego Centrum
Kultury odbył się wernisaż wystawy zdjęć

Dominka Rechtorisa, pt.:

"W pogoni za słońcem"
Przedstawione zdjęcia to opowieść o ulotnych momentach, zatrzymanych kliknięciem migawki,

podczas najpiękniejszych minut w ciągu dnia. O poranku, gdy słońce jest nisko i rozświetla niebo o
świcie różem i fioletem, a zachodząc - koloruje świat na pomarańcze i czerwienie, przechodząc w

granat.
Prezentowane fotografie zostały wykonane na przestrzeni wielu lat i w wielu miejscach, od rzeki

Iławki po brzeg Atlantyku.
Autor, pomimo nostalgicznego, uspokajającego wręcz charakteru przedstawionych kadrów, w
tytule wystawy nawiązał do pogoni – słowa, które kłóci się z obrazami. Jednakże fotografując

wschody i zachody słońca, czas jest bardzo ograniczony do tylko kilku minut na znalezienie ujęcia,
rozstawienia statywu, instalacji filtrów, ustawienia parametrów i finalnie wciśnięcia spustu

migawki, stąd właśnie taki tytuł – czasem bywa, że się nie zdąży, bo słońce albo powędruje za
wysoko, albo ucieknie za horyzont!

Gratulacje złożyła Dominikowi Rechtorisowi Dorota
Kamińska, I zastępczyni Burmistrza Miasta Iławy oraz
Lidia Miłosz, Dyrektorka Iławskiego Centrum Kultury.



DOMINIK RECHTORIS - iławianin. Z fotografią styka się od najmłodszych lat, dzięki matce, która jest
fotografem, jak i wieloletniej znajomości z uznanym fotografikiem Czesławem Wasiłowskim,którego

prace wciąż inspirują. Fotografując stara się pokazać świat w taki sposób, w jaki nie widzigo nikt
inny – nie chodzi tylko o kompozycję wewnątrz kadru, ale o subtelne operowanie czasem,światłem,

cieniem i kolorem, o wiedzę i technikę, dzięki czemu fotografiom nadaje unikalnycharakter, to
„coś”. Coś, czego brak szczególnie w dzisiejszych czasach, w szczególności biorącpod uwagę

nadmierne wykorzystywanie programów edytorskich i nawet sztucznej inteligencji, dotworzenia
foto – lub może raczej – grafik.

Wydarzenie poprowadziła Joanna Neścior.

Wystawa dostępna jest w terminie od 26 listopada do
20 grudnia 2024 r. (od wtorku do piątku), w godz. 08:00-

18:00.

Zapraszamy.
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